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ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi tarafından 2020 yılında kurulan ve faaliyetlerine başlayan ŞÛRA 

Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi, Kocaeli Valiliği, Kocaeli Üniversitesi, Gebze Teknik 

Üniversitesi, Kocaeli Sağlık ve Teknoloji Üniversitesi, Kocaeli Ticaret Odası, Kocaeli Sanayi 

Odası, Doğu Marmara Kalkınma Ajansı, Kocaeli Amatör Spor Kulüpleri Federasyonu ve Kocaeli 

Kent Konseyi’nin paydaş olduğu bir yapılanmadır. 

Kültür-Sanat-Turizm, Sosyal Politikalar, Gençlik-Spor-Eğitim, Bilim-Teknoloji-İnovasyon, Çevre-

Şehircilik, Sivil Toplum-Katılımcı Yönetim-Medya, Sanayi-Ekonomi-İstihdam gibi 7 farklı 

başlıkta oluşturulan politika kurulları ile çalışmalarını aktif bir şekilde sürdürmektedir. 

ŞÛRA çatısı altındaki tüm politika kurulları eş zamanlı olarak kendi alanlarında çalışmalarını 

yürütmekte olup şu ana kadar . 

Tablo 1’de yer alan Şuralar gerçekleştirilmiş, her birinin eylem planları hazırlanmaktadır. 

Tablo 1: Düzenlenen Şura ve Çalıştaylar 

SN ŞÛRA ADI TARİH 

1 Turizm Şurası ve Çalıştayı 25 Haziran 2021 

2 Spor Şurası ve Çalıştayı 12 Ekim 2021 

3 Çevre Şurası ve Çalıştayı 2 Kasım 2021 

4 Tarım Şûrası ve Çalıştayı 2 Aralık 2021 

5 Akıllı Şehirler Şûrası ve Çalıştayı 19 Ocak 2022 

6 Kadın ve Aile Şûrası ve Çalıştayı 8 Mart 2022 

7 Engelsiz Şehir Şûrası ve Çalıştayı 8 Haziran 2022 

8 Gençlik Şurası ve Çalıştayı 14 Aralık 2022 

9 Su Sporları Çalıştayı 28 Mayıs 2024 

10 Yerel Kültür Çalıştayı 10 Haziran 2024 

11 Türkiye Kent Konseyleri Mevzuat Çalıştayı 12-13 Aralık 2024 

12 Kocaeli Vizyon 2053 (Sanayi Sektörü ) Çalıştayı 29 Ocak 2025 

13 Kocaeli Motosiklet Çalıştayı 8 Şubat 2025 

14 Kocaeli Vizyon 2053 Hizmet Sektörü Çalıştayı 24 Şubat 2025 

15 Kocaeli Kartepe Turizm Çalıştayı 08 Nisan 2025 

16 Kocaeli Roman Şûrası ve Çalıştayı 03 Mayıs 2025 

17 Kocaeli Girişimcilik ve İnovasyon Çalıştayı 20 Mayıs 2025 

19 Kocaeli Çocuk Odak Grup Çalıştayı 22 Mayıs 2025 

20 Kocaeli Çocuk Şurası ve Çalıştayı 26 Mayıs 2025 

21 Trafik Yönetimi ve Saat Bazlı Çözüm Stratejileri Çalıştayı 11 Haziran 2025 
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Tablo 2: Gençlik Spor ve Eğitim Politika Kurulu  

 

 

Çalıştayın Adı Kocaeli Doğa Sporları Çalıştayı 
Yürütücü Kurum ŞURA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi 
Yasal Temsilci Doç. Dr. Ali YEŞİLDAL 
Yapılacağı Yer Kocaeli Kongre Merkezi 
Başlangıç ve Bitiş Tarihi 07 Ocak 2024 
 
Gençlik Spor ve Eğitim 
Politika Kurulu 
( Yürütme Kurulu) 
 
  

 
Doç. Dr. Ali YEŞİLDAL 
ŞÛRA  Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi Başkanı 
Dr. Kemal Taha HÜLAGÜ 
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Kurumsal Gelişim Dairesi Başkanı 
Raşit FİDAN  
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi Başkanı 
Prof. Dr. Levent ATALI  
Kocaeli Üniversitesi 
Öğr. Gör. Ramazan AYBEY 
Gebze Teknik Üniversitesi 
Sinan TAŞ  
Kocaeli İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
Gökhan YAVAŞER  
Kocaeli İl Gençlik ve Spor Müdürlüğü 
Ziyaülhak SARIGÜL 
Kocaeli İl Gençlik ve Spor Müdürlüğü 
Kadir ÇETİN 
Kocaeli Kent Konseyi Genel Sekreteri 
Murat AYDIN 
ASKF Başkanı 
Bünyamin BEDİR 
MARKA 
Emrullah YOLASIĞMAZ 
Kocaeli Ticaret Odası 
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Tablo 3: Doğa Sporları Çalıştayı Düzenleme Kurulu 

 

 

 

 

 
 
Düzenleme Kurulu 

 
 

Prof. Dr. Levent ATALI       
           Kocaeli Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Dr. Öğrt. Gör. Utku GÖNENER 
            Kocaeli Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Ayhan VAROL 
           ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi Müdürü 
Menekşe SÖZEN 
            ŞÛRA Veri Analizi ve İstatistik Şube Müdürü 
Engin YAŞAR 
            İzmit Gençlik Hizmetleri Ve Spor Müdürü 
Alparslan ARSLAN  
             Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 
             Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi Başkanlığı Spor Şube Müdürü 
Utku YILDIRIM 
             Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 
             Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi Başkanlığı Spor Şube Müdürü 
Talha ALTUNTAŞ 
              Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 
              Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi Başkanlığı Spor Şube Müdürü 
Tahir TARIM 
             Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 
             Sağlık ve Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı Engelli ve Yaşlı Hiz. 
Özcan MUMCU       
              ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi Proje Geliştirme Şefi               
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1. Giriş 

Kocaeli, doğal güzellikleri, eşsiz coğrafyası ve zengin biyoçeşitliliği ile doğa sporları açısından 

büyük bir potansiyele sahiptir. Bu potansiyeli harekete geçirmek, sürdürülebilir turizm 

anlayışıyla doğa sporlarını geliştirmek ve Kocaeli'yi bu alanda marka kent haline getirmek 

amacıyla, "Kocaeli Doğa Sporları Çalıştayı" gerçekleştirilmiştir. 

Bu çalıştay, Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, ilgili kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları, 

akademisyenler, spor kulüpleri, doğa sporları ilgilileri ve sporcuların katılımıyla, doğa 

sporlarının mevcut durumunu değerlendirmek, karşılaşılan sorunları tespit etmek ve çözüm 

önerileri geliştirmek üzere düzenlenmiştir. 

Çalıştay süresince Kocaeli’nin doğal yapısı ve mevcut doğa sporları faaliyetleri ayrıntılı olarak 

ele alınmıştır. Bölgenin ormanlık alanları, doğa sporlarına uygun alanları detaylı şekilde 

incelenmiş, mevcut parkurlar ve spor altyapısı gözden geçirilmiştir. Katılımcılar, Kocaeli’nin 

potansiyelinin tam olarak değerlendirilemediği, doğa sporlarının tanıtımı ve 

organizasyonlarının yetersiz kaldığı konularında görüş birliğine varmıştır. 

Ayrıca, doğa sporlarının yaygınlaştırılması için yerel yönetimlerin, spor kulüplerinin ve sivil 

toplum kuruluşlarının iş birliğinin artırılması gerektiği vurgulanmıştır. Eğitim programları ve 

bilinçlendirme kampanyalarının artırılması, ekolojik dengeyi koruyarak spor yapılması, çevre 

dostu altyapıların geliştirilmesi gibi öneriler ön plana çıkmıştır. 

Çalıştayın sonunda, Kocaeli’de doğa sporlarının sürdürülebilir bir şekilde geliştirilmesi için 

kapsamlı bir yol haritası oluşturulmuştur. Bu yol haritası, altyapı yatırımlarının artırılması, 

sporcu ve halkın bilinçlendirilmesi, yerel aktörlerin koordinasyonunun sağlanması ve çevresel 

duyarlılığın ön planda tutulması gibi temel hedefleri içermektedir. 

Doğa sporlarının, Kocaeli’nin sosyal ve ekonomik gelişimine katkı sağlamasının yanı sıra, halkın 

sağlıklı yaşam alışkanlıklarını destekleyecek önemli bir alan olduğu kabul edilmiştir. Çalıştay 

raporu, bu hedeflere ulaşmak için gerekli adımların atılması ve ilgili kurumların aktif katılımının 

teşvik edilmesi adına rehber niteliğinde olacaktır. 
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Bu çalıştayın önemi, yalnızca mevcut sorunları tartışmakla sınırlı kalmayıp, elde edilen bulgular 

doğrultusunda somut eylem planları oluşturma hedefiyle de öne çıkmaktadır. Çalıştay 

sonucunda uygulanacak eylem planları ile hem halkın katılımını sağlayan bir doğa sporları 

ekosistemi oluşacak hem de bir yönetim modeli ortaya koyulacak bunun sonucun da şehrimiz 

marka kent konumuna gelmiş olacaktır.  

Şehrimizin sahip olduğu doğal alanları en verimli şekilde değerlendirmek, doğa sporlarının 

gelişimini desteklemek ve halkımızı bu alanda teşvik etmek amacıyla çalışmalar bu çalıştaydan 

sonra da aralıksız devam edecektir. Bu doğrultuda düzenlediğimiz Kocaeli Doğa Sporları 

Çalıştayı, ilgili kurum ve kuruluşların katılımıyla gerçekleştirilen önemli bir istişare ve planlama 

süreci olmuştur. 

1.1. Çalıştayın Amacı ve Kapsamı 

         Doğa sporlarının yaygınlaşması; çevreyi koruma, toplumsal farkındalık ve ekonomik gelişimi 
hedefleyebilir. İşte birkaç amaç önerisi: 

• Doğa Sporlarının Yaygınlaştırılması: Doğa sporlarının toplumun farklı kesimleri arasında 
tanıtılması ve teşvik edilmesi, bu sporların fiziksel ve mental sağlık üzerindeki olumlu etkilerinin 
yaygınlaştırılması. 

• Sürdürülebilir Doğa Sporları Ekosistemi: Doğa sporları etkinliklerinde çevreyi koruma bilincini 
artırarak, doğal alanların sürdürülebilir kullanımını sağlamak ve Kocaeli’nin eşsiz doğal yapısını, 
ekolojik dengeyi koruyarak gelecek nesillere sağlıklı bir çevre bırakmak ve doğa sporları 
altyapısını geliştirmek. 

• Yerel ve Ulusal Farkındalık Yaratmak: Kocaeli’nin doğa turizmi ve sporları açısından cazibe 
merkezi haline gelmesiyle, bölgesel ekonomiye katkı sağlamak ve yerel halkın bu alandaki iş 
fırsatlarını artırmak. 

• Eğitim ve Farkındalık: Doğa sporlarının sağlık ve çevreye olan faydaları hakkında farkındalık 
yaratmak amacıyla düzenli etkinlikler, eğitim programları ve medya kampanyaları düzenlemek. 

• İşbirliği ve Ağ Kurma: Doğa sporlarıyla ilgilenen yerel ve ulusal aktörler arasında işbirliği ve bilgi 
paylaşımını artırarak, sürdürülebilir kalkınmaya yönelik uzun vadeli stratejiler geliştirmek. 

• Yerel Toplumun Katılımı: Kocaeli halkını doğa sporlarına teşvik etmek, yerel halkın liderlik ve 
rehberlik rolü üstlenmesini sağlayarak sporun sosyal faydalarını artırmak. 

• Turizmi Canlandırmak: Doğa sporlarını, Kocaeli’nin turizm stratejisinin bir parçası haline 
getirerek yerel ekonomiyi desteklemek ve dışarıdan gelen ziyaretçiler için cazip bir destinasyon 
oluşturmak. 

• Doğa Sporlarına Erişimi Artırmak: Doğa sporlarına katılımı artırmak için her yaştan bireye 
yönelik uygun altyapılar ve güvenlik önlemleri sağlamak. 
 

         Bu amaçlar, hem doğa sporlarının geniş kitlelere ulaşmasını sağlayabilir hem de çevresel ve 
ekonomik katkı yaratabilir.  
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HEDEFLERİ  
Kocaeli Doğa Sporları Çalıştayı için hedef önerileri aşağıdaki şekilde sıralanabilir: 
 
1. Sürdürülebilir Turizm ve Çevre Koruma 
 • Hedef: Doğa sporları faaliyetlerinin çevreye olan etkilerini minimize ederek, bölgedeki doğal kaynakların 
korunmasını sağlamak. 
 • Öneri: Çalıştayda, doğa sporları sırasında çevre bilincinin artırılması, katılımcılara çevreye zarar vermeden 
nasıl spor yapılacağı hakkında eğitim verilmesi. 
2. Bölgesel Ekonominin Canlandırılması 
 • Hedef: Doğa sporları aracılığıyla Kocaeli’nin ekonomik kalkınmasına katkı sağlamak. 
 • Öneri: Yerel halkı, girişimcileri ve turizm sektörünü doğa sporları aktivitelerine entegre ederek, iş fırsatları 
yaratmak ve bölgenin turizm cazibesini artırmak. 
3. Doğa Sporlarının Geliştirilmesi ve Tanıtımı 
 • Hedef: Kocaeli’yi doğa sporları için bir cazibe merkezi haline getirmek. 
 • Öneri: Çalıştayda, mevcut sporların tanıtılması, yeni spor dallarının (örneğin kaya tırmanışı, dağ bisikleti, 
yamaç paraşütü) bölgeye kazandırılması ve etkinliklerin ulusal/uluslararası çapta tanıtımı üzerine planlar yapılabilir. 
4. Altyapının Geliştirilmesi 
 • Hedef: Doğa sporları için gerekli altyapının iyileştirilmesi ve yeni tesislerin oluşturulması. 
 • Öneri: Parkur iyileştirmeleri, kamp alanlarının oluşturulması, güvenlik önlemleri ve acil müdahale 
ekipmanlarının temin edilmesi üzerine projeler hazırlanabilir. 
5. Eğitim ve Farkındalık Artırma 
 • Hedef: Doğa sporları konusunda halkı bilinçlendirmek ve eğitim vermek. 
 • Öneri: Çalıştayda, doğa sporlarıyla ilgili eğitim programları düzenlemek, özellikle gençlerin ve öğrencilerin 
doğa sporlarına yönlendirilmesi için projeler geliştirmek. 
6. Bölgedeki Doğal Alanların Haritalanması ve Kullanım Rehberi Oluşturulması 
 • Hedef: Bölgedeki doğal kaynakların ve parkurların daha etkin kullanımı için bir rehber 
oluşturmak. 
 • Öneri: Doğa sporları yapılabilecek alanların belirlenmesi, risklerin haritalanması ve kullanıcılar 
için rehberlik sağlayan bir platform geliştirilmesi. 
 
7. İklim Değişikliği ve Doğa Sporlarına Etkileri 
 • Hedef: İklim değişikliğinin doğa sporları ve doğal alanlar üzerindeki etkilerini incelemek. 
 • Öneri: Çalıştayda, iklim değişikliğinin uzun vadede doğa sporları alanlarını nasıl etkileyebileceği 
ve bu duruma karşı ne gibi önlemler alınabileceği tartışılabilir. 
 
Bu hedefler doğrultusunda çalıştayın çıktıları, doğa sporları ile ilgili uzun vadeli stratejik planların 
oluşturulmasına katkı sağlayabilir. 
 

HEDEF KİTLE 
 

• Doğa sporları Sporcuları 
• Doğa sporları Yöneticileri ve Antrenörleri, liderler 
• Doğa sporları Alanında Çalışan Federasyonlar  
• Doğa sporları Spor Kulüpleri 
• Doğa sporları Alanında Çalışan Uzmanlar  
• Özel sektör, STK’lar, 
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ÇALIŞTAYDAN BEKLENEN SONUÇLAR 
 

**1. Stratejik Hedeflerin Belirlenmesi**   

- Kocaeli’nin doğal ve coğrafi potansiyeline uygun doğa sporları türlerinin tespiti.   

- Doğa sporlarıyla ilgili altyapı, tanıtım ve organizasyon stratejilerinin netleşmesi.   

- Uzun vadeli sürdürülebilirlik hedeflerinin ortaya konması.   

**2. Fiziksel ve Çevresel Planlama**   

- Doğa sporları için uygun alanların belirlenmesi ve haritalandırılması.   

- Çevre dostu altyapı projeleri önerilerinin geliştirilmesi.   

- Ekosistemi koruyacak kullanım ve denetim mekanizmalarının oluşturulması.   

**3. Yerel Ekonomi ve Girişimcilik Üzerine Etkiler**   

- Yerel halkın doğa sporlarıyla ilgili ekonomik faydalar sağlayacağı mekanizmaların planlanması.   

- Yerel ürünlerin ve hizmetlerin spor turizmine entegre edilmesi.   

- Gençler ve kadınlar için doğa sporları odaklı girişimcilik fırsatlarının artırılması.   

 **4. Eğitim ve Farkındalık Çalışmaları**   

- Doğa sporları konusunda bölge halkına ve sporculara yönelik eğitim programlarının önerilmesi.   

- Çevre bilinci ve doğa sporları güvenliği üzerine farkındalık kampanyalarının düzenlenmesi.   

- Okullarda ve yerel topluluklarda doğa sporlarını teşvik edecek projelerin geliştirilmesi.   

 **5. Turizm ve Tanıtım Faaliyetleri**   

- Kocaeli’nin ulusal ve uluslararası doğa sporları destinasyonu olarak tanıtım stratejisinin belirlenmesi.   

- Mevsimsel etkinlikler ve uluslararası yarışmalar düzenleme önerileri.   

- Dijital platformlar ve sosyal medya üzerinden bölgenin tanıtımını yapacak projelerin geliştirilmesi.   

**6. İş Birlikleri ve Paydaş Katılımı**   

- Yerel yönetimler, STK'lar, özel sektör ve akademik çevrelerin ortak bir yol haritası belirlemesi.   

- Ulusal ve uluslararası doğa sporları organizasyonlarıyla iş birliklerinin artırılması.   

- Kocaeli’nin bölgesel bir merkez olarak kabul edilmesi için ağ oluşturulması.   

**7. Çalıştay Çıktılarının Somut Hale Getirilmesi**   

- Çalıştay sonuç raporunun hazırlanması ve ilgili kurumlarla paylaşılması.   

- Öncelikli projelerin ve eylem planlarının belirlenmesi.   

- Çalıştay sonrası izleme ve değerlendirme mekanizmasının kurulması.   

Bu çıktılar, Kocaeli'nin doğa sporları turizmi ve bölgesel kalkınma açısından güçlü bir merkez haline gelmesine katkı 

sağlayabilir. 
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Şekil 1: Çalıştay Davetiyesi Kapağı 

1.2. Çalıştay Organizasyonu 

Organizasyonun koordinasyonu, ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi tarafından 

üstlenilmiş olup, Kocaeli Büyükşehir Belediyesi ve Kocaeli Valiliği gibi yerel yönetim ve kamu 

kurumlarının yanı sıra Kocaeli Üniversitesi, Gebze Teknik Üniversitesi, Kocaeli Sanayi Odası ve 

Kocaeli Ticaret Odası gibi akademik ve sektörel paydaşlar da planlama sürecine dahil edilmiştir. 

Çalışma masalarının oluşturulmasından moderasyon süreçlerine, veri toplama ve analizinden 

rapor yazımına kadar tüm aşamalar, merkezî bir eş güdüm mekanizması ile yürütülmüştür.  
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Çalıştay daveti (Şekil 1), bu alana ilgi duyan ve katkı sunabilecek geniş bir katılımcı kitlesine 

açık olacak şekilde duyurulmuştur. Kamu kurumları, sektör temsilcileri, akademisyenler, spor 

kulüpler, alandan uzmanlar ve medya kuruluşları, Çalıştay öncesi ve sırasında kendilerine 

iletilen bilgilendirme materyalleri ve program akışı sayesinde sürece aktif biçimde katılmıştır. 

Özellikle saha deneyimi yüksek olan Doğa  sporları temsilcilerinin görüşleri, sorun tespitinde 

ve çözüm geliştirmede rehberlik edici nitelikte olmuştur. 

Tüm bu çalışmaların sonucunda, Çalıştay amacı ve kapsamı doğrultusunda elde edilen veriler 

ve öneriler, uzman görüşleri ve katılımcı deneyimleri ışığında bir rapor formatında 

birleştirilmiştir. Bu doküman Doğa sporlarının sürdürülebilir ve erişilebilir hale getirilmesi için 

hazırlanan stratejik amaç ve eylem planlarını içermektedir. Bu sonuç raporuyla birlikte, 

kurumsal iş birliği ve paydaş katılımının sürekliliği hedeflenmekte ve ilerleyen dönemde hayata 

geçirilebilecek projeler için yol gösterici bir çerçeve sunulmaktadır. 

Kocaeli Doğa Sporları Çalıştayı, 07 Ocak 2024  tarihinde Uluslararası Kocaeli Kongre 

Merkezi’nde, saat 09.30’dan 17.00’ye uzanan yoğun bir programla gerçekleştirilmiştir. Kocaeli 

Valiliği, Kocaeli Üniversitesi, Gebze Teknik Üniversitesi, Kocaeli Sağlık ve Teknoloji Üniversitesi, 

Kocaeli Ticaret Odası, Kocaeli Sanayi Odası, Doğu Marmara Kalkınma Ajansı, Kocaeli Amatör 

Spor Kulüpleri Federasyonu, Kocaeli Kent Konseyi’nin de paydaş olduğu ŞURA Kent Politikaları 

ve Araştırmaları Merkezi tarafından düzenlenen Kocaeli Doğa Sporları Çalıştayı, Kocaeli Kongre 

Merkezi’nde tamamlandı.. Kamu, özel sektör ve sivil toplum paydaşları, sürdürülebilir ve etkili 

çözümler geliştirilmesi için görüşlerini dile getirme fırsatı buldu. 

1.3. Çalıştay Yöntem ve Yönetimi 

Çalıştay, dokuz farklı grupta etrafında kurgulanmış odak masalarla organize edilmiştir: 

1. Doğa Sporları Masası   

2. Doğal Alanlarda Rekreatif Etkinlikler Masası  

3. Doğa Sporlarında Eğitim, Çevre ve Sürdürebilirlik Masası 

4. Doğa Sporları Turizmi ve Ekonomisi Masası 

5. Doğa Sporlarında Güvenlik, Sağlık ve Mevzuat Masası  

Her masada akademisyenler, özel sektör, STK temsilcileri, meslek odası,  Büyükşehir ve ilçe 

belediye ve kamu kurum ve kuruluşlarının temsilcileri bir araya gelerek çok boyutlu bir 
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tartışma zemini oluşturmuştur. Toplamda 5 moderatör, 5 raportör ve alanında katılımcılar 

eşliğinde sürdürülen çalıştayda, farklı uzmanlık alanları ve perspektifler buluşturulmuş, ortak 

çözümler ortaya konmuştur.  

Tablo 4: Kocaeli Doğa Sporları Çalıştay Program Akışı 

 

Kayıt ile başlayan etkinlik, Açılış programında Saygı Duruşu/İstiklal Marşı, ŞÛRA Kent 

Politikaları ve Araştırmaları Merkezi’nin bilgilendirme sunumu ve Kocaeli Üniversitesi’nden 

Prof. Dr. Levent ATALI’nın Çalıştay Teknik ve Mevcut Durum sunumu ile devam etmiştir. Daha 

sonra Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Dr. Hayri BARAÇLI konuşması ile devam 

etmiştir. 

ÇALIŞTAY PROGRAMI 
KOCAELİ DOĞA SPORLARI ÇALIŞTAYI 

07 OCAK 2025 
09.00-9.30 Kokteyl 

09:30-10:00 Açılış Programı 
Saygı Duruşu/İstiklal Marşı/Protokol Konuşmaları 
ŞÛRA Bilgilendirme Sunumu 
Prof. Dr. Levent ATALI (Kocaeli Üniversitesi) 
Çalıştay Teknik Sunumu, Doğa sporları anketinin katılımcılarla paylaşımı.   
Gökhan YAVAŞER 
Kocaeli Gençlik ve Spor İl Müdürü 
Dr. Hayri BARAÇLI  
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri. 
 

10:00-12.00 Kocaeli Doğa sporları Çalıştayı I Oturum     
12.00-13.30 Öğle Arası 
13.30-15.30 Kocaeli Doğa sporları Çalıştayı II. Oturum     

15.30-16:00 Kahve Molası / Fotoğraf 
16.00-16.30 Çalıştay Değerlendirme Oturumu ve Sunumu 
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Fotoğraf 1: Prof. Dr. Levent ATALI’nın Teknik Bilgilendirme Sunumundan Bir An 

Çalıştayın açılış programına Doğa Sporları Kulüpleri başta olmak üzere sivil toplum örgütleri, 

kamu kurum temsilcileri ve özel sektör temsilcileri katılmıştır.  

 

Fotoğraf 2: Dr. Hayri Baraçlı’nın Konuşmasından Bir An 
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Fotoğraf 3: Çalıştay Hatıra Fotoğrafı 

 

Fotoğraf 4: Doğa Sporları Çalıştayı Salondan Bir An 
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Fotoğraf 5: Çalıştay Masa Katılımcılarının Toplu Fotoğraf Çekimi 

 

Çalıştaya katılım gösteren katılımcıların masalara göre dağılımları Şekil 2’de de yer alırken, 

katılımcıların kurumlara göre dağılımı ise Şekil 3‘de yer almaktadır. Katılım gerçekleştiren 

kurum ve kuruluşlar göz önüne alındığında genel olarak dengeli bir dağılım dikkat çekmektedir. 

Her masada birer kişi olarak görev yapan moderatör, raportör ve uzman masa sorumlusunu 

takiben, en yüksek katılımcı sayısı Kamu Kurum Temsilcileri olarak tespit edilmiş olup, bu grubu 

sivil toplum kuruluşlarının izlediği tespit edilmiştir. Bu tablo, çalıştayın çok yönlü ve farklı 

paydaşların görüşlerine açık bir yaklaşım benimsediğini somut biçimde ortaya koymaktadır. 
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Şekil 2: Çalıştay Katılımcılarının Masalara Göre Dağılımı 

 

 

Şekil 3: Çalıştay Katılımcılarının Kurumlara Göre Dağılımı 
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Fotoğraf 6: Çalıştay Değerlendirme Oturumundan Bir An 

 

1.4. Çalıştay Raporlama Metodolojisi 

Kocaeli Doğa Sporları Çalıştayı’ndan elde edilen bulguların raporlanması sürecinde, çalıştayın 

beş ana teması olan Doğa Sporları, Doğal Alanlarda Rekreatif Etkinlikler, Doğa Sporlarında 

Eğitim, Çevre ve Sürdürebilirlik, Doğa Sporları Turizmi ve Ekonomisi, Doğa Sporlarında 

Güvenlik, Sağlık ve Mevzuat çerçevesinde yapılan tartışmalar ve geliştirilen çözüm önerileri 

temel alınmıştır. Çalıştay sürecinde her bir temaya ait değerlendirmeler, masa katılımcılarının 

yaptığı mevcut durum analizleri, belirlenen temel sorunlar ve önerilen çözüm yolları ekseninde 

ele alınmıştır.  

Çalıştay katılımcıları önce bireysel görüşlerini ilgili formlara not etmiş, ardından moderatör 

eşliğinde fikirlerini paylaşarak ortak bir sonuç üretmeye odaklanmıştır. Bu yöntem, her 

katılımcının fikirlerini özgürce sunabilmesini ve paylaşım sürecinde yenilikçi fikirlerin 

zenginleştirilmesini sağlamıştır. Masalarda yer alan paydaşlar, güç dinamiklerini ve iş birliği 

fırsatlarını değerlendirmiş, özellikle farklı düzeydeki paydaşların etkileşim biçimlerini masaya 

yatırarak çözüm önerileri geliştirmiştir.  
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Sorunlar ve Çözüm Önerileri bölümünde Kocaeli ilinde Doğa Sporları alanına ilişkin temel 

sorunlar ve bunlara yönelik çözüm önerileri ele alınmıştır. Çalıştay katılımcılarının saha 

deneyimleri ve uzmanlık alanlarına dayalı değerlendirmeleri sonucunda, öncelikli sorun 

alanları tespit edilmiştir. Bu sorunlara yönelik olarak, doğa sporları alanında yer alan 

katılımcıların önerdiği somut çözüm önerileri geliştirilmiştir.  

Çalıştayın çıktıları doğrultusunda hazırlanan Eylem Planı bölümü, tespit edilen sorunların 

giderilmesi ve önerilen çözümlerin hayata geçirilmesi amacıyla oluşturulmuş olup, ilerleyen 

süreçte uygulanması planlanan stratejik adımları içermektedir. Bu plan, çalıştay sürecinde elde 

edilen verilerin analizi ve katılımcıların görüşleri doğrultusunda şekillendirilmiş olup, Kocaeli 

Doğa Sporları Eylem Planı’nın oluşturulmasına temel teşkil etmektedir.  

Genel olarak, çalıştayın raporlama süreci, katılımcı odaklı, veri temelli ve çözüm odaklı bir 

metodoloji benimseyerek yürütülmüştür. Elde edilen tüm veriler ve öneriler, Kocaeli 

Büyükşehir Belediyesi, ilgili kamu kurumları, özel sektör temsilcileri ve sivil toplum 

kuruluşlarıyla paylaşılacak, bu doğrultuda yerel yönetim ve karar alıcılar için yol gösterici bir 

kaynak oluşturacaktır. Çalıştay sonuç raporunun, Kocaeli’de Doğa Sporlarının daha güvenli, 

erişilebilir ve sürdürülebilir hale getirmeye yönelik politikaların oluşturulmasında önemli bir 

başvuru dokümanı olarak değerlendirilmesi hedeflenmektedir. 

2. Mevcut Durum Analizi 
 

Kocaeli ilinde Doğa Sporları Branşlarında toplamda 52 Spor Kulübü bulunmaktadır. Taahhüt 

edilen 8 branşın dağılımına bakıldığında; İzcilik 22, Bisiklet 16, Oryantiring 12, Dağcılık 8, 

Hava Sporları 3, Kayak 3, Motosiklet 3 ve Otomobil Sporları 2 Spor Kulübünün bünyesinde 

faaliyet göstermektedir. 

       Kocaeli ilinde Doğa Sporları Branşlarında toplam 24,163 sporcu bulunmaktadır.  İzcilik 

branşı 18,694 sporcu ile en çok sporcu sayısına sahip branş olarak Doğa Sporları içerisinde 

öne çıkmaktadır. 

Kocaeli, doğa sporlarında ciddi ölçekte katılım ve altyapıya sahip. Özellikle Ormanya'nın 

milyonları aşan ziyaretçi sayısı, sadece spor değil aynı zamanda rekreasyonel ve ekoturizm 

potansiyelini de göstermektedir. 
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Kocaeli, sanayi kimliğinin ötesinde doğal kaynakları, ulaşım kolaylığı ve dört mevsim iklimsel 

avantajlarıyla doğa sporları için büyük potansiyel barındırmaktadır. Kocaeli’nin farklı 

ilçelerinde yer alan Serindere, Ballıkayalar, Beşkayalar, Menekşe Yaylası, Kartepe ve Ormanya 

gibi alanlar; her yaştan bireyin güvenli ve keyifli bir şekilde doğayla buluşmasını sağlayan 

önemli güzergâhlardır. 

• Kocaeli Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 2025 Verileri.  

3. Sorunlar ve Çözüm Önerileri 

Bu kısımda masa katılımcılarının tema başlıklarında ortaya koyduğu sorunlar ve çözüm önerileri yer 
almaktadır. 
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Şekil 4: Doğa Sporları Masası Masa Görseli 
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1.MASA / DOĞA SPORLARI 

Moderatör Öğr.Gör.Ramazan AYBEY Öğretim Görevlisi Gebze Teknik Üniversitesi 

Raportör Oğuz DOĞAN 
Doğa ve Su Sporları 
Şefliği 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 

Masa 
Sorumlusu 

Hülya Çavdar 
Politika Geliştirme 
Uzmanı/Sosyolog 

ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi 

Katılımcılar 

Sıra No İsim Unvan Kurum 

1 Prof.Dr.Bergün MERİÇ   Kocaeli Üniversitesi 

2 Mehmet BOZDEMİR Bisiklet İl Temsilcisi Kocaeli Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 

3 Göksel Ali ARGUN 
Beden Eğitimi 
Öğretmeni 

Kocaeli İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

4 Mevlüt KOLAY Motosiklet İl Temsilcisi   

5 Ali Günal ERDEM Oryantiring İl Temsilcisi   

6 Fatih DİZDAR Şube Müdürü KBB-Oryantiring Fed.Yön.Kur.Üye 

7 Mahmut AYVERDİ 
Otomobil Sporları İl 
Temsilcisi 

  

8 Feyzullah YILDIZ İzcilik İl Temsilcisi   

9 Tuğcan İSTİM Spor Kulübü Yöneticisi Kartepe Hava Sporları Spor Kulübü 

10 Enes ÖZGÜLER Memur Gölcük Belediyesi 

11 Mustafa ÖZKAR Koordinatör Kağıtspor Kulübü 

12 Nursena AKAN Gençlik Meclisi Kocaeli Kent Konseyi 

13 Mehmet Enes AYAR   Çayırova Belediyesi 

14 Abdulsamet YAYLI 
Gençlik ve Spor 
Hizmetleri Müdür V. 

Başiskele Belediyesi  

15 Burhan ERDEM Spor Uzmanı  Gölcük Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 

16 Ferhat SOLAKOĞLU İlçe Müdürü Başiskele Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 

17 Ömer YURTTAŞ Spor Uzmanı Başiskele Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 

18 Engin YAŞAR İlçe Müdürü İzmit Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 

19 Kemal KÜÇÜKBAY Antrenör İzmit Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 

20 Hasan CEYHAN İlçe Müdürü Gölcük Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 
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Fotoğraf 7: Doğa Sporları Masası Katılımcıları 

 

Fotoğraf 8: Doğa Sporları Masası Katılımcıları 
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1. MASA DOĞA SPORLARI 

1. Kocaeli’nde “Doğa Sporları” alanında gördüğünüz temel sorunlar nelerdir? (Tesisleşme, 

Sporcu eğitimi, Kanun ve yönetmelik)  

Doğa sporlarında tesisleşmeden ziyade kolaylaştırıcı hizmet sunan yapıların varlığından bahsetmek 

yazılı olmayan ilkelerden biri denebilir. Talebin en az yapı ile karşılanması ve doğal rezervlerin, alanların 

tahrip edilmemesi önemlidir. Ayrıca bu yapılar mümkün olduğunca taşınabilir veya kaldırılabilir 

olmalıdır. Temel prensip doğal alanın öncesinde ve sonrasında bozulmamasıdır.   

Katılımcılar tesislerin yeteri kadar planlı olmadığını, altyapı yetersizliği, kendi ihtiyaçlarını 

karşılayabilen, sürdürülebilir tesislerin eksik olduğunu belirtirken eğitim ve sporcu eğitimi konusunda 

eğitim ve bilgilendirmelerin eksik olduğu, ilgili eğitim kurumları ile iletişimin zayıf olduğu, profesyonel 

sporda antrenör eğitimlerinin eksik kaldığı, doğa sporları eğitiminin eğitim sistemi içinde 

önemsenmediği, doğa sporlarını tabana yayılmasındaki etkisizlik, spor ve serbest zaman kültürünün 

eksikliğini dile getirmişlerdir.  

Yönetimsel anlamda doğa sporları ile ilgili kurumlar arasında koordinasyon eksikliği olduğunu, yine 

federasyonlar ile yerel yönetimler arasındaki iletişimin güçlü olmadığı, e-dönüşüm, otomasyon gibi 

sistemlerin hayata geçirilememiş olması, farklı kurumların farklı mevzuatlarının olduğunu ve bunun 

karışıklık yarattığını, orman yangınlarının denetim eksikliği ve bilinçsizlik nedeni ile topyekün 

yasaklamalara gidilmesinin olumsuz etkilerinin olduğu, medya, tanıtım desteği ve sponsorluğun zayıf 

kaldığı, uluslararası etkinliklerin ve ailelere yönelik organizasyonların azlığı,  dezavantajlı gruplar ve 

engelli bireyler için düzenlemelerin eksik kaldığı ifade edilmiştir.  

Son olarak malzeme ve katılım maliyetlerinin artması ile ekonomik zorlukların doğa sporları 

sevenleri olumsuz etkilediği, branş sporcularının dahi ekonomik kaygılarının olduğu, doğal alanlarda 

ciddi bir çevre kirliliği sorunu olduğu, çevre bilincinin çok zayıf olduğu, çevre kirliliği nedeni ile yerel 

halkın katılımcılara ve branşlara karşı olumsuz tavır geliştirdiği katılımcılar tarafından dile getirilen 

konulardır.  

2. Sizce belirlenen temel sorunları çözerken neleri hedefliyoruz? 

Temel sorunların çözümü noktasında hedefler dile getirildiğinde katılımcılar milli eğitim sistemi içinde 

doğa sporlarına müfredatta yer verilmesinin, doğa sporlarında gerçekleşen kaza ve yaralanmaların 

ulusal sağlık sistemine tanımlanmasının, doğa ve çevre bilinci oluşturulmasına yönelik hedeflere işaret 

etmekteler.       
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3. Sizce soruların çözümü için nasıl bir yol izlemeliyiz? 

Çalıştay katılımcıları dile getirdikleri sorunların çözümü konusunda aşağıdaki önerileri 

sunmuşlardır. Çok etkinlik yerine az ama nitelikli etkinliklerin yapılması, doğa sporları sporcularının 

maddi olarak desteklenmesi, ilçe belediyelerin doğa sporları konusunda uzmanlaşmaları, branş 

mevzuatlarının düzenlenmesi ve yapılandırılması, sosyal sorumluluk projesi çerçevesinde çevre 

temizliği temelli etkinlikler yapılması, doğa sporları parkurları ve tesislerin engelli dostu hale 

getirilmesi, eğitmenlerin dezavantajlı bireylere yönelik doğa sporları konusunda eğitim alması, 

toplumda doğa sporlarının herkes için erişilebilir olduğu bilincinin artırılması, dezavantajlı bireyleri de 

içine alan kapsayıcı etkinlikler düzenlenmesi, spor okullarına doğa sporları branşlarında eğitmenler 

görevlendirilmesi, mevcut tesislerin geliştirilmesi ve yeni tesis projelerinin hayata geçirilmesi, doğada 

yapılan etkinlikler ile ilgili sorumlulukların tek bir mevzuat çatısı altında toplanması. 

4. Kocaeli’nde “Doğa Sporları” ile ilgili çözüm stratejilerinin hayata geçirilmesi için ön koşullar 

nelerdir? 

Çözüm stratejilerinin hayata geçirilmesi için doğa sporları politikalarının tüm paydaşlar ve 

üniversite desteği ile belirlenmesi, doğa sporları icra komitesi kurulması, belediye ve resmi kurumların 

doğa sporları ile ilgili projeler için bütçe ayırması, politikalar oluşturulurken uzun vadeli düşünülmeli,    
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Şekil 5: Doğal Alanlarda Rekreatif Etkinlikler Masası Masa Görseli 
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 2. MASA / DOĞAL ALANLARDA REKREATİF ETKİNLİKLER 

Moderatör 
Öğr.Gör.Dr. İsmet Cem 
KABA 

Öğretim Görevlisi Dr. Kocaeli Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi  

Raportör Ahmet KESKİN 
Gençllik ve Spor Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 

Masa 
Sorumlusu 

Naciye Nur MAKARACI 
Politika Geliştirme 
Uzmanı/Eğitmen ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi 

Katılımcılar 

Sıra No İsim Unvan Kurum 

1 Erdal GÖREN Yürüyüş Lideri Nicomedia Trekking 

2 
Engin Süleyman 
SİMOOĞLU 

Spor Uzmanı Kocaeli Gençlik Ve Spor İl Müdürlüğü 

3 Erdem ÇAKIR Rekreasyon Lideri İzmit Belediyesi 

4 Emre VAROL Spor Kulübü Yöneticisi ABC Dağcılık Alpinizm İhtisas Spor Kulübü 

5 Mehmet DUMAN Spor Bilim Uzmanı/Şube Müdürü Kocaeli Gençlik Ve Spor İl Müdürlüğü 

6 Birol ŞENKUL Başkan Yardımcısı Performans 41 Bisiklet ve Doğa Sporları Kulübü 

7 Gürhan ÖZTÜRK Beden Eğitimi Öğretmeni Kocaeli İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

8 Muzaffer GÜNDÜZ Uluslararası İzci Lideri Eğitimcisi İzmit Belediyesi Spor Kulübü 

9 Hakan TOKER Spor Kulübü Yöneticisi Kartepe Off Road Ve Doğa Sporları Spor Kulübü 

10 Şeref AKBALIK Rekreasyon Lideri Kartepe Belediyesi 

11 Mehmet DEMİR Dağcı Eğitmeni 
Kocaeli Dağcılık Ve Doğa Sporları İhtisas Kulübü 
Derneği 

12 Harun CANBAZOĞLU Bisiklet Antrenörü Kocaeli Triatlon Kulübü 

13 Adem ENGİN Bisiklet Antrenörü Kocaeli Öncü Gençlik Ve Spor Kulübü 

14 Barış ARAT Yönetim Kurulu Başkanı Kocaeli Doğa Sporları ve Off Road Kulübü 

15 Musa ÖZER Antrenör Kağıtspor Kulübü 

16 Recep ÖZTÜRK Genel Sekreter Kocaeli Kent Konseyi 

17 Yusuf YÜKSEL 
Derince Gençlik ve Spor İlçe 
Müdürü  

Derince Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü  

18 Canan ŞABAN Uzman Derince Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü  

19 Çetin MALKOÇ 
Körfez Gençlik ve Spor İlçe 
Müdürü 

Körfez Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü  

20 Leyla GÖKÇEBAY V.H.K.İ Körfez Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü  
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Fotoğraf 9: Doğal Alanlarda Rekreatif Etkinlikler Masası Katılımcılar 

 

Fotoğraf 10: Doğal Alanlarda Rekreatif Etkinlikler Katılımcı Masası Katılımcılar 
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2. MASA “DOĞAL ALANLARDA REKREATİF ETKİNLİKLER” 

1- Kocaeli’nde “Doğal Alanlarda Rekreatif Etkinlikler” alanında gördüğünüz temel sorunlar nelerdir? 

(Tesisleşme, Sporcu eğitimi, Kanun ve yönetmelik)  

Doğal alanlarda rekreasyonel etkinlikler denildiğinde insanların serbest zamanlarını 

değerlendirmek amacı ile doğal alanlarda yaptıkları her türlü etkinlik akla gelir. Bu etkinlikler serbest 

zaman ve rekreasyon endüstrisinin içinde kültürden spora birçok etkinliği kapsar. Bu çalıştayın konusu 

özelinde rekreasyonel sporlar ele alınmıştır. Yarışmacı sporun dışında değerlendirilen fiziksel etkinlik 

içeren branşlar değerlendirilmiştir. Katılımcılar bu alandaki temel sorunlar ile ilgili alt başlıklardaki 

görüşlerini dile getirmişlerdir.  

Tesisleşme alt başlığında yeterli sayıda tesis bulunmaması, rota başlangıç-bitiş noktalarında 

otopark, WC ve lavabo gibi altyapıların yetersizliği, tesislerin inşa özelliklerinin uygun standartlarda 

olmaması, tesisleşme çalışmalarının kamu eliyle yürütülmesinin yavaş ilerlemesi dile getirilirken, insan 

kaynağı ve eğitimleri konusunda doğa sporları ve rekreasyonel etkinliklerde uzman insan kaynağı eksiği 

olduğu, rekreasyon liderliği ve birimlerinin bulunmaması, Milli Eğitim kapsamında yeterli tanıtım ve 

organizasyonun yapılmaması, açılan bazı kursların kurallar ve yönetmelikleri yüzeysel geçiştirilmesi gibi 

sorunlara dikkat çekmişlerdir.  

Yönetim ve organizasyon alt başlığında, mevcut rotaların düzenli kontrol edilerek sorunların 

giderilmemesi, kartepe rotalarının ön planda tutulması, diğer ilçelerdeki rotaların bakımlarının ihmal 

edilmesi, katılımcıların kulüpleşmesi sağlanmadığı için sorunların sistem içine alınamaması ve düzenin 

oluşturulamaması, bisiklet branşında yaşanan sorunların görüşülüp tartışılması amacıyla bir kurul 

oluşturulması gerekliliği görüşleri katılımcılar tarafından ifade edilmiştir. 

 Doğa ve çevre ile ilgili, doğa alanlarında sokak hayvanlarının kontrolsüz şekilde varlık 

göstermesi, bu durumun güvenlik ve hijyen sorunlarına yol açması, yürüyüş rotalarında sokak 

hayvanları için besleme noktalarının düzenli şekilde beslenmemesi, bu nedenle oluşabilecek tehlikeler, 

doğa sporları alanları ile avlak bölgelerinin net bir şekilde ayrıştırılmaması, yaban hayvanları (örneğin 

engerek yılanları) konusunda katılımcılara yeterli bilgilendirme yapılmaması sorunları dile getirilmiştir.  

2- Sizce belirlenen temel sorunları çözerken neleri hedefliyoruz? 

 Temel sorunların çözümündeki hedefleri belirlediğimizde; Çevre bilincinin arttırılması, Halk için 

rekreasyon kavramını tanımlanması ve tabana yayılması, rekreasyon alanlarına yönelik özel 

çalıştayların düzenlenmesi (dağcılık, bisiklet vb.), doğa sporları master planı çalışmasının yapılması, 
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serbest zaman kültürünün oluşturulmasının sağlanması, risk değerlendirmesinin yapılması, kapsayıcı 

kanunların yapılması, kültür rotası ve diğer rotaların ayrılması. 

3- Sizce soruların çözümü için nasıl bir yol izlemeliyiz? 

Çalıştay paydaşları çözüm için izlenecek yol konusunda; Eğitim çevre ve sürdürülebilirlik 

konusunda yönetmelikler düzenlenmeli, çalıştay raporları koordinasyon kurullarınca uygulamaya 

dökülmeli, somut sonuçların hayata geçirilmesi için adımlar kısa sürede atılmalı, rekreasyon 

mezunlarını meslek sahibi yapacak düzenlemeler/ yönetmelikler oluşturulmalı, rekreasyon temelli 

müdürlükler oluşturulmalı, yerel rehberlik sertifikaları düzenlenmeli,  doğa yürüyüşleri olan ana 

alanlara çöp konteynerleri konulmalı, sosyal medya üzerinden insanlara tanıtımlar yapılmalı, 

üniversiteler ile rekreasyon projeleri yapılabilir, izcilik faaliyetleri milli eğitim okullarında tanıtılabilir, il 

rekreasyon politikası hazırlanmalı, çevre bilincini destekleyen çöp alanları oluşturulmalıdır, çalıştay 

raporlarının paydaşlar ile paylaşılması, ilgili kurumlar ile protokoller oluşturulması, rekreasyon 

kavramını tabana yayabilmeli, kurumlar sahiplenerek aktiviteler yapılmalı yerel yönetimler spor ile 

rekreasyon ayrımının farkına varmalı, etkinliklerin konumlarına göre farklı kurallar konulabilir, bölgenin 

özelliklerine göre planlanabilir, öncelikle makro düzeyde sonrası için ise mikro düzeyde çalışılarak 

düzeltilmeler yapılmalı ve mini çalıştaylar hazırlanmalı, doğa sporları organizasyonlarını halka bildirmek 

amacıyla bir uygulama hazırlanması tüm yerel yönetimlerin kulüplerin yapacakları etkinlikleri bu 

şekilde duyurması ve geri dönüşlerin alınması, yürüyüş rotaları ile avlak alanları arasındaki farkın 

belirlenmesi, yabani hayvanların oluşturacağı olumsuzlukların görüşülmesi, köylerde başlayıp biten 

rotalar ile ilgili köylü ile iletişime geçilmesi ve yerel ekonomiye destek olunması, rotaların 

düzenlenmesine sürekli devam edilmesi, bakımlarının yapılması, her noktanın kırmızı beyaz 

işaretlenmemesi rotaların durumlarına ve özelliklerine göre renklendirilmesinin sağlanması, doğa 

sporları alanındaki eğitimlerin derinleştirilmesi ve artırılmasının gerekliliği gibi fikirlerini dile 

getirmişlerdir. Bir bölümü uygulamada olan, bir bölümü geliştirilmesi gereken, bir bölümü ise daha yeni 

fikirleri ortaya koymuşlardır.    

4- Kocaeli’nde “Doğal Alanlarda Rekreatif Etkinlikler” ile ilgili çözüm stratejilerini hayata geçirilmesi 

için ön koşullar nelerdir? 

 Serbest zaman kullanımının ve sporun bir kültürleşme süreci olduğundan hareketle doğal 

alanlarda rekreasyonel etkinlikler ile ilgili çözüm süreçlerinin hayata geçirilmesi için ön koşul olarak 

öncelikle paydaşların bir araya getirilmesi, ardından kapsamlı eğitimler yapılması ve bunların 

uygulamaya konularak güvenlik, organizasyon gibi eksiklerin giderilmesi sayılmaktadır.  
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Şekil 6: Doğa Sporlarında Eğitim, Çevre ve Sürdürülebilirlik Masası Masa Görseli 
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3. MASA / DOĞA SPORLARINDA EĞİTİM, ÇEVRE VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

Moderatör Prof. Dr.İsmail ÖZBAY 
KOÜ, Çevre 
Mühendisliği Bölüm 
Başkanı 

Kocaeli Üniversitesi, Çevre Mühendisliği 

Raportör Serkan BADİŞ 
Gençllik ve Spor 
Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 

Masa 
Sorumlusu 

Dilek KUVVET ÖZTÜRE 
Politika Geliştirme 
Uzmanı/Kimyager 

ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi 

Katılımcılar 

Sıra No   Unvan Kurum 

1 Murat ÖZDAMAR   Genç Kocaeliler Derneği 

2 Mustafa KÜRKAN 
Beden Eğitimi 
Öğretmeni 

Atılım Anadolu Lisesi 

3 Rabia EREN Mühendis Kocaeli Çevre,Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 

4 Erdi ARSLAN Oryantiring Antrenörü Kocaeli Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 

5 Cansu ÇELEBİ Bisiklet Antrenörü Kocaeli Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 

6 Suat YELKOVAN İzci Lideri Gençlik Spor İl Müdürlüğü Spor Külübü 

7 Ekrem TÜYYÜZ Bisiklet Antrenörü Kocaeli Gençlik Ve Spor İl Müdürlüğü 

8 Muhammed  KANIK         Bisiklet Antrenörü Kartepe Akçakoca Spor Kulübü 

9 Ömer HIZLI Dağcılık Kartaca Spor Kulübü 

10 Orhan BİLMEZ Dağcılık Gebze Dağcılık ve Doğa Sporları Kulübü 

11 Okşan GİRGİN Oryantiring Gebze Gençlik Hizmetleri ve Spor Kulübü Derneği 

12 Sami KONYALI Basın Yayın Kağıtspor Kulübü 

13 Semanur COŞKUN Gençlik Meclisi Kocaeli Kent Konseyi 

14 Yasin YILMAZ 
Deniz Çevresi 
Yönetimi Şefi 

KBB Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığı 

15 Asya Berrin UZUNER Öğrenci Kocaeli Üniversitesi   

16 Furkan KILIÇ Öğrenci Kocaeli Üniversitesi   

17 Murat BABAOĞLU 
Dilovası Gençlik ve 
Spor İlçe Müdürü 

Dilovası Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 

18 Semih KARADENİZ Spor Uzmanı Dilovası Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 

19 Hikmet TATOĞLU 
Gebze Gençlik ve Spor 
İlçe Müdürü 

Gebze Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 
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20 Adem GÜRBÜZ Spor Eğitim Uzmanı Gebze Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 

21 Sinan FAKİR  Dağcılık İl Temsilcisi İzmit Beldiyesi 

22 Hamza ALYILMAZ   Körfez Belediyesi 

23 Rıdvan ŞÜKÜR   Koaceli Amatör Spor Klüpleri Federasyonu 

24 Özge ULUSOY Spor Uzmanı Kocaeli Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 

25 Sevgi TURGUT Spor Uzmanı Kocaeli Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 

 

 

Fotoğraf 11: Doğa Sporlarında Eğitim, Çevre ve Sürdürülebilirlik Masası Katılımcıları  

3. MASA DOĞA SPORLARINDA EĞİTİM, ÇEVRE VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

1- Kocaeli’nde Doğa Sporlarında Eğitim, Çevre ve Sürdürülebilirlik alanında gördüğünüz temel 

sorunlar nelerdir? (Tesisleşme, Sporcu eğitimi, Kanun ve yönetmelik).  

Doğa sporlarında eğitim kavramı küçük yaşlardan itibaren başlayan ve doğa da olma, doğada 

vakit geçirme, insan hareketinin spor dediğimiz formlarının doğada ve doğa ile gerçekleştirilmesinin 

öğretilmesi anlaşılmaktadır. Bu etkinlikler rekreasyonel ya da zaman zaman yarışmacı olabilir. Bu 

anlamda eğitimi de ikiye ayırmak da fayda vardır.  



                                                                                                                                               

34 
 

Bununla birlikte karşılaşılan sorunlar çoğunlukla ortaktır. Katılımcıların dile getirdikleri temel 

sorunlar; genel olarak doğa sporları eğitiminin, doğa ve çevre sevgisi kavramlarının öğretiminin yetersiz 

olması, tüm doğal alanlarda görülen kullanıcı kaynaklı çevre kirliliği sorunu, ailelerin çocuklarına doğa 

sporlarına teşvik bilincinin zayıf olması, doğa sporları ile ilgili eğitimlerin sürdürülebilir olmaması, doğa 

sporları ile ilgilenen kişilerin yeterliliklerinin eksik olması, bilinçsiz kişiler tarafından doğada yapılan 

etkinliklerin doğaya ve kişilere zarar vermesi, doğaya zarar veren kişilerin ceza alması ile ilgili 

yaptırımların yetersiz olması, denetim ve kontrol eksikliği, doğa sporları ile ilgilenen kişi ve kulüplerin 

birbirinden kopuk olması, koordinasyon eksikliği, doğal alanlara ücretli girilmesi,  doğal alanların turizm 

veya ticari amaçla kullanımı konusunda yaşanan muğlaklık, tesisleşmede ki yetersizlik, doğal alanlarda 

bilgilendirme ve yönlendirmelerin az olması, alanlarda kamp, ateş-mangal yakma yerlerinin belirli 

olmaması, doğal alanların planlamalarının yetersiz olması, mesire alanı ile  kamp ve rota yerlerinin 

birbirine karışması olarak sıralanmaktadır.     

2- Sizce belirlenen temel sorunları çözerken neleri hedefliyoruz? 

Temel sorunların çözümüne yönelik hedefler hakkında katılımcılar doğa ile barışık nesillerin 

yetiştirilmesi, gençlere doğa sevgisi kazandırmak amacı 18 yaş altına doğal alanların ücretsiz yapılması, 

okullarda doğa sporlarına yönelik kolların kurulması, bu kollarda sertifikalı branş eğitmenlerinin eğitim 

verme olanaklarının kolaylaştırılması, öncelikle ailelere doğa bilinci kazandıracak seminerler 

düzenlenmesi, doğa sporları kulüplerine doğada alanlar tahsis edilmesi, doğada etkinlik yaptıranların 

sertifikalandırılması, doğal rezerv ve koruma alanı konumunda olan yerlere ticari işletme izni 

verilmemesi,  ilgili federasyonlar, kurumlar ve üniversite ile koordineli olarak planlamaların yapılması, 

eski köy okullarının doğa sporları merkezleri olarak tekrar planlanması, millet bahçelerinin oryantring 

sporunun uygulanabileceği yerler olarak tasarlanması, yapılan etkinliklerin bazılarının çevre temizliği 

gibi amaçlar ile çevre bilincine hizmet edecek şekilde düzenlenmesi, seka park alanında her yıl gençlik 

doğa sporları fuarı ve festivalinin düzenlenmesi, doğa alanlarında denetimlerin akıllı sistemlerle 

gerçekleştirilmesi, online uygulamalar ve klasik yöntemler (tabela vb. gibi) ile bilgilendirmelerin eksiksiz 

yapılması, kurallara uymayanların cezai işlemler ile karşılaşması şeklinde görüşler dile getirmişlerdir.  
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Şekil 7: Doğa Sporları Turizmi ve Ekonomisi Masası Masa Görseli 

 
  

  4. MASA / DOĞA SPORLARI TURİZMİ VE EKONOMİSİ 
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Moderatör Prof.Dr.Emrah ÖZKUL Turizm Fakültesi Dekanı Kocaeli Üniversitesi 

Raportör Barış İNCE 
Gençllik ve Spor Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 

Masa 
Sorumlusu 

Dr.Merve KORAL ŞÛRA İzleme Değerlendirme Sor./Biyolog 
ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi 

Katılımcılar 

Sıra No   Unvan Kurum 

1 Öner SARIKAYA Beden Eğitimi Öğretmeni Başöğretmen Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 

2 Ömer Bahadır ÖZYILMAZ 
Turizm ve Doğal Yaşam Alanları Şube 
Müdürü 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 

3 Cihan BAYLAN 
Gençlik ve Spor Hizmetleri 
Müdürlüğü 

Darıca Belediyesi  

4 Halit YAZICI   Maxfun Eğlence Merkezi  

5 Burak UZUN   Kocaeli Yamaç Paraşütü 

6 Sabit BARIŞ   Kartepe Off Road Ve Doğa Sporları Kulübü 

7 Volkan ALİOĞLU   Kartepe Görmeden Gitme Platformu  

8 Ceyhun YALÇIN  Otomobil Kocaeli Otomobil Sporları Spor Kulübü 

9 Soner GÜLER Dağcılık Yöneticisi SURMOT 

10 Tunahan KOLAY Bisiklet  Antrenörü Kartepe Bisiklet Kulübü 

11 Fikret YILDIZ   Kocaeli Atlı Spor Kulübü 

12 Resul UBAY   Kartepe At Çiftliği 

13 Sibel BAŞTUĞ   Miraj At Çiftliği 

14 Engin UZTÜRK   
Kocaeli Sportif Olta Balıkçılığı Ve Doğa Koruma 
Der. 

15 Kadir CİHAN   Kocaeli Sportif Olta Balıkçılığı Ve Doğa Koruma 
Der. 

16 Halit İPEK   Gebze Atlı Spor Kulübü 

17 Kadir ÇETİN Kocaeli Kent Konseyi Başkanı Kocaeli Kent Konseyi 

18 Orkun OĞUZHAN İşçi Kocaeli İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

19 Ahmet BAYRAK   Kocaeli İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

20 Bünyamin BEDİR Uzman MARKA 

21 Ercan GÜNEŞ Kandıra Gençlik ve Spor İlçe Müdürü Kandıra Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 

22 Mustafa PEŞMEN Antrenör Kandıra Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 
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23 Haluk KUZU Kartepe Gençlik ve Spor İlçe Müdürü Kartepe Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 

24 Selçuk KURT Sportif Eğitim Uzmanı Kartepe Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 

25 Caner GÜNER Spor Uzmanı Kocaeli Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 

26 Hakkı ÇAĞMAN KBB Turizm Şefi Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 

27       

 

 

Fotoğraf 12: Doğa Sporları Turizmi ve Ekonomisi Masası Katılımcıları 
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Fotoğraf 13: Doğa Sporları Turizmi ve Ekonomisi Masası Katılımcıları 

4. MASA DOĞA SPORLARI TURİZMİ VE EKONOMİSİ 

1- Kocaeli’nde Doğa Sporları Turizmi ve Ekonomisi gördüğünüz temel sorunlar nelerdir? (Tesisleşme, 

Sporcu eğitimi, Kanun ve yönetmelik)  

 Kocaeli’nin sahip olduğu doğal güzellikler ve kaynakları itibariyle son derece zengin bir il olduğu 

bilinmektedir. Bu zenginliği ana yollar üzerinde bir kesişme noktası olması, İstanbul gibi bir metropolün 

çok yakının da bulunması, Arap turistlerin ilde mülk sahibi olmaya yoğun ilgileri gibi nedenler ile hem 

yerli hem yabancı turiste sunma imkânı bulunmaktadır. Bu anlamda doğru planlandığında doğa sporları 

turizmi ekonomik anlamda ile katkı sağlayacak önemli bir başlık olarak sayılabilir.   

 Bu amaç ile katılımcılar Kocaeli’nde doğa sporları turizmi ve ekonomisi konusunda gördüğü 

temel sorunları şu şekilde dile getirmişlerdir. Alt yapı ve üst yapı konusunda görülen eksiklikler, 

düzensiz ve plansız, imar planı dışında işletmelerin açılması ve işletilmesi, girişimcilerin yaşadığı 

bürokratik sorunlar, tesislere ulaşım sorunları, özellikle deniz sporlarına yönelik alanlar, su sporları 

sezonunun kısa oluşu, turizm işletmelerinde yenilik ve pazarlama eksiklikleri, kurumlar ve birimler arası 

koordinasyon eksikliği, turizmi engelleyecek aşamaya gelen doğal alanlardaki atık ve kirlilik sorunu, 

işletmelerde ve planlamalarda çağdaş tekniklerden yaralanma konusunda ki eksikler karşımıza 

çıkmaktadır.  
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2- Sizce belirlenen temel sorunları çözerken neleri hedefliyoruz? 

Temel sorunların çözümünde hedefler; turist sayısının ve işletmeler arası rekabet ortamının 

artırılması, doğa sporlarında turizme yönelik teknolojiden faydalanma, doğaya uyumlu, eko-işletme ve 

planların yapılması, yeni girişimcilerin teşvik edilmesi, proje danışmanlığı verilmesi, spor branşlarına ve 

güzergahlarına bağlı alternatif ulaşım araçlarının geliştirilmesi ifade edilmiştir.   

3- Sizce soruların çözümü için nasıl bir yol izlemeliyiz? Kocaeli’nde Doğa Sporları Turizmi ve 

Ekonomisi ile ilgili çözüm stratejilerini hayata geçirilmesi için ön koşullar nelerdir? 

Tüm bu sorunların çözümünü kolaylaştıracak izlenmesi gereken yol tavsiyeleri ise bürokratik 

süreçler için yerel yönetimler tarafından ilgili birim kurulması ve bu birimin yalnızca bu konuyla 

ilgilenmesi, amacına uygun tesis yenilemeleri ve tanıtım çalışmalarının yapılması, kamp alanlarının 

planlaması (hangi tür kamp, ihtiyaç analizi, ücretlendirme politikası, kamp alanları içerisinde güvenlik- 

denetim mekanizması vb. gibi), tanıtım kısmında sosyal medya alanında fenomen veya tanınmış sporcu 

desteği, arz - talep dengesi göz önüne alınarak bu alanların  planlamasının yapılması fikirlerinden 

oluşmaktadır.  
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Şekil 8: Doğa Sporlarında Güvenlik, Sağlık ve Mevzuat Masası Masa Görseli 
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  5. MASA/ DOĞA SPORLARINDA GÜVENLİK, SAĞLIK VE MEVZUAT 

Moderatör Doç.Dr.Eyüp UZUNER Doçent Doktor Kocaeli Üniversitesi 

Raportör Sedef CENGİZHAN Büro Personeli ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi 

Masa 
Sorumlusu 

Fahriye BİÇER İstatistikçi ŞÛRA Kent Politikaları ve Araştırmaları Merkezi 

Katılımcılar 

Sıra No İsim Unvan Kurum 

1 Sedat DUMAR Büro Personeli Kocaeli Gençlik Spor İl Müdürlüğü 

2 Caner GÜNER Spor Uzmanı Kocaeli Gençlik Spor İL Müdürlüğü 

3 
Muammer 
KARABULUT 

Beden Eğitimi Öğretmeni Yahya Kaptan Anadolu Lisesi 

4 Alpay SABAN Serbet Dalış Öğretmeni (SAT) Deniz Altı Eğitim Merkezi Komutanlığı 

5 İsmail İRENÇ   AKAK Arama Kurtarma Gençlik ve Spor Kulübü 
Derneği 

6 Veysel OTİ Gençlik Meclisi Kocaeli Kent Konseyi 

7 Mehmet SUBAŞ   Derince Belediyesi 

8 Dr.Selim YÜKSEL Uzman Doktor İl Sağlık Müdürlüğü 

9 Murat KARSLIOĞLU Mühendis Kocaeli İl Tarım ve Orman Müdürlüğü  

10 İbrahim ŞAHİN Çayırova Gençlik ve Spor İlçe Müdürü Çayırova Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 

11 Murat Doğan Spor Uzmanı Çayırova Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 

12 Resul KOTAN Darıca Gençlik ve Spor İlçe Müdürü Darıca Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü  

13 Engin AKTAŞ Spor Uzmanı Darıca Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü  

14 Çetin YILDIZ Karamürsel Gençlik ve Spor İlçe Müdürü Karamürsel Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 

15 Sibel YAĞCI Sportif Eğitim Uzmanı Karamürsel Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü 

16 Recep LAÇ  Spor Birimi Sorumlusu Dilovası Belediyesi 

17 Mustafa ARDA Kültür ve Sosyal İşler Müdürü Kandıra Belediyesi 

18 Hamza Melih MALKOÇ Memur Gebze Belediyesi 

19 Nurgül HACIALİOĞULLARI Ekosistem Hizmetleri Şube Müdürü Sakarya Orman Bölge Müdürlüğü 

20 Akan AKGÜL Sportif Eğitim Uzmanı Kocaeli Gençlik ve Spor Müdürlüğü 

21 Emir EROL Spor Uzmanı Kocaeli Gençlik Spor İl Müdürlüğü 

22 Yüksel AKARSU Yönetici Bisiklet Federasyonu 
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23 Akan AKGÜL Sportif Eğitim Uzmanı Kocaeli Gençlik Spor İl Müdürlüğü 

24 Ertan HOT Tabiat Varlıklarını Koruma Şube Müd. 
Kocaeli Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 
Müdürlüğü 

25 Gökçe Binkoyu ÇİMEN    Gebze belediyesi  

 

  

Fotoğraf 14: Doğa Sporlarında Güvenlik, Sağlık ve Mevzuat Masası Katılımcıları 
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Fotoğraf 15: Doğa Sporlarında Güvenlik, Sağlık ve Mevzuat Masası Katılımcıları 

MASA DOĞA SPORLARINDA GÜVENLİK, SAĞLIK VE MEVZUAT 

1- Kocaeli’nde Doğa Sporlarında Güvenlik, Sağlık ve Mevzuat gördüğünüz temel sorunlar nelerdir? 

(Tesisleşme, Sporcu eğitimi, Kanun ve yönetmelik)  

Doğa sporları işleyişi gereği yerleşim yerlerinden uzakta, doğanın içinde, ulaşımın çok kolay 

olmadığı yerlerde yapılması itibari ile sağlık ve güvenlik açısından kendine has gereklilikler barındırır. 

Bu gereklilikler ile ilgili yaşanan sorunlar konusunda katılımcılar aşağıdaki başlıkları dile getirmişlerdir.  

Son yıllarda artış gösteren başıboş, kontrolsüz biçimde doğaya salınmış köpekler, doğadaki 

hayvanlarda var olan kuduz riski, Eylül ve Mart ayları arasında av sezonu ile yaşanan tehlikeler, aşırı 

alkol tüketimi, habitatın bilinmemesi, acil müdahale imkânlarının zorluğu, parkur kullanımı ile ilgili bilgi 

verilmemesi, grup gezilerinde ilk yardım bilen kişilerin olmaması, faaliyet öncesi parkur analizlerinin 

yapılmaması, katılımcıların başına gelebilecekler konusunda bilinçli olmamaları, sanayi atıklarının sağlık 

üzerinde oluşturduğu riskler, çevre kirliliği ve hastalık riski, parkurların zorluk seviyelerinin doğru 

belirlenmemesi, güvenlik açısından kaçak yapılaşmaların olması bir risk, liderlikte gerekli belgelerin 

zorunlu olmaması, parkur alanlarının risk analizinin yapılmamış olması sayılabilir.  
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2- Sizce belirlenen temel sorunları çözerken neleri hedefliyoruz? 

Temel sorunların çözülmesi için gereken hedefleri katılımcılar; uygulanabilir bir yönetmeliğin 

oluşturulması, doğada olma ve bilinçli kullanma kültürünün geliştirilmesi, güvenli ve sağlıklı doğal 

alanların yaratılması, turizm girişimlerinin desteklenmesi, rekabetin artırılması, eko-turizmin 

geliştirilmesi önerilerini paylaşmışlardır.  

3- Sizce sorunların çözümü için nasıl bir yol izlemeliyiz? 

Güvenli alanlar için başıboş köpekler için ciddi önlemler alınması, doğal sporları alanlarının 

belirlenmesi ve avcılık faaliyetlerinin yasaklanması, doğa sporları ile rekreasyonel amaçlı doğa 

sporlarının ayrı değerlendirilmesi, bazı noktalara acil durum cihaz, düğme ve ya setlerinin 

yerleştirilmesi, ilk yardım ve acil durum eğitimleri verilmeli, cep telefonu operatörlerinin bazı 

bölgelerdeki baz istasyonlarının güçleri artırılmalı, denetim ve kontrollerin drone ile yapılması, mesire 

alanlarında alkol tüketim kontrolünün yapılması, parkur- giriş çıkışlarının denetlenmesi, habitat ile bilgi 

verilmesi, doğa sporlarının yaygınlaştırılması için kentte bilboard, sosyal medya gibi tutundurma 

araçlarının kullanılması, yaygın eğitim programları düzenlenmesi, çevre ile ilgili bilinçlendirme 

programlarının düzenlenmesi,  

4- Kocaeli’nde Doğa Sporlarında Güvenlik, Sağlık ve Mevzuat ile ilgili çözüm stratejilerini hayata 

geçirilmesi için ön koşullar nelerdir? 

Doğa sporlarında güvenlik, sağlık ve mevzuat ile ilgili çözüm stratejilerini uygulamanın ön koşulu olarak 

il turizm, spor, sağlık, tarım orman, üniversite ve büyükşehir belediyesinin koordineli çalışıp projeler 

üretmesi, acil durum eylem planının oluşturulması, doğal alan, parkur risk haritalarının oluşturulması, 

mevzuat ile ilgili doğa sporcuları ve paydaşları kapsayan detaylı durum tespiti yapan bilimsel 

araştırmalara destek verilmeli.     
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4. Genel Değerlendirme 

Bir serbest zaman etkinliği olarak rekreasyon insanın oyun ve ritüelleşme içgüdülerini kapsayan 

iki modern kavramdır. Bir rekreasyon çeşidi olarak açıkalan rekreasyonu ya da doğa sporları 

günümüzde gittikçe önem kazanmaktadır. İnsan, gelişimi gereği doğa da olmak ve orada var olma 

mücadelesi vermek durumundadır. Bu gerçeği değerlendirdiğimizde bahsi geçen konuların önemini 

daha fazla kavrama şansını elde etmiş oluruz. Bununla birlikte günümüz dünyasında insan yaşamının 

kent yoğun devam etmesi, kent nüfusunun giderek artması, yaşam alanlarının daralması zaman zaman 

doğaya dönme ve rahatlama ihtiyacını ortaya çıkartmıştır. Yapılan araştırmalar kentlilerin serbest 

zamanlarını doğada geçirme, doğada spor yaparak streslerini azaltma ve sağlıklarına destek olma 

amaçlarını desteklemektedir.   

Kentleşmenin önemli olumsuz sonuçlarından biri şehir yaşamının getirdiği zorlukların beslediği 

stres, yani fizyolojik ve ruhsal gerilim halidir. Bu durum hem kişisel hem de sosyal açıdan toplum 

yaşamını olumsuz etkilemektedir. Konunun uzmanı psikologlar ve doktorlar doğada zaman geçirmeyi 

tavsiye etmektedirler. Bu çerçevede dünyadaki birçok örneklerinde olduğu gibi serbest zamanlarını 

doğada çeşitli olumlu etkinlikler yaparak geçirmek birey ve toplum esenliği açısından çok önemlidir.     

Türkiye’nin onuncu en kalabalık ili olan Kocaeli’nin sanayi yoğun bir kent olması nedeni ile 

nüfusu şehir merkezlerinde yaşamaktadır. Bu Türkiye’nin %76 sının kentli nüfus olduğunu gösteren 

2020 tarihli istatistik bilgileri ile de uyumludur. Bununla birlikte İstanbul gibi bir mega kentin çok 

yakınında yer alması, Samanlı Dağları boyunca uzanan zengin tabiat varlıkları hem Marmara Denizi hem 

Karadeniz de kıyılara sahip olması, önemli yolların geçiş güzergahında bulunması nedeni ile ulaşım 

kolaylığı, hizmet sektörünün gelişmiş olması gibi nedenler ile nüfus yoğun önemli merkezlerden biri 

haline gelmiştir.   

Doğa sporları açısından baktığımızda Kocaeli kanyonları, yayları, sık orman ve bitki örtüsü, 

şelaleleri, sapanca gölü kıyıları, Kartepe kayak merkezi, Karadeniz sahillerindeki su sporları alanları, 

mavi bayraklı plajları, gençlik kamp merkezleri, yamaç paraşütü alanları, ballı kayalar kaya tırmanış 

bahçesi vb. gibi birçok zenginliğe ve alt yapıya sahiptir. Bu birikimin değerlendirilebilmesi, her alanda 

marka kent olma çabaları çerçevesinde Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 2020 yılında tüm kurum, kuruluş 

ve sivil toplum örgütleri gibi tüm paydaşların bir araya geldiği bir çalışma başlatmıştır. Kocaeli master 

planı ve spor master planı çerçevesinde turizm, çevre, spor, gençlik, kadın ve aile, tarım gibi birçok 

başlıkta çalıştaylar düzenlenmiştir. Spor Şurası ve Çalıştayı içinde Spor Turizmi, Doğa Sporları Masası 

kısıtlı sayıda paydaşın katılımı ile bu Doğa Sporları Şurası ve Çalıştayının ilk verileri toplanmıştır. Yine 

Turizm Şurası ve Çalıştayında yer alan Spor ve Kış Turizmi Masası bu çalıştayın alt yapısını oluşturan veri 

setine eklenmiştir. Bu verilerden hareket ile Doğa Sporlarını daha detaylı ve kapsamlı ele alacak bir 
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çalıştay düzenlenmiştir. Yapılan anket sonuçları ve hazır veri seti dikkate alınarak 5 temel başlık altında 

odak çalışma grupları oluşturulmuştur.  

1-Doğa Sporları 

2-Doğal Alanlarda Rekreatif Etkinlikler 

3-Doğa Sporlarında Eğitim, Çevre ve Sürdürülebilirlik 

4-Doğa Sporları Turizmi ve Ekonomisi 

5-Doğa Sporlarında Güvenlik, Sağlık ve Mevzuat 

     Yukarıdaki beş başlık altında, katılımcılar ile yapılan oturumlarda Kocaeli ilinin doğa sporları 

politikalarının belirlenmesine rehberlik edecek detaylı bilgilere ulaşıldığı düşünülmektedir. Çalıştay 

masa başlıkları bölümünde ifade edildiği üzere temel sorunlar, çözüm için hedefler, çözüm için 

izlenmesi gereken yollar, çözüm stratejilerinin hayata geçirilmesinin ön koşulları detaylı irdelenmiştir.  

Kocaeli’nin doğa sporları konusunda öz kaynaklarının ve birikiminin genel olarak iyi olduğu, gelecek 

vaat ettiği, resmî kurumlar ve sivil toplum örgütleri tarafından halihazırda çalışmalar yapıldığı 

bilinmektedir. Özellikle Kocaeli Büyükşehir Belediyesi tarafından yürüyüş parkurlarının belirlenmesi, 

haritalandırılması ve bu rotaların online uygulamalar ile tüm katılımcılara açılması yapılan çalışmalara 

örnek teşkil etmektedir. Bununla birlikte katılımcıların eksikleri tamamlamak adına dile getirdiği 

sorunların başında kurumlar arası koordinasyon eksikliği bulunduğu, organizasyon sayılarının ve sivil 

toplum örgütlerine desteğin zayıf kaldığı, tesislerin yeteri kadar planlı yapılmadığı, spor ve serbest 

zaman kültürünün eksikliği, doğa sporlarının katılım maliyetlerinin arttığı, çevreye duyarlılığın zayıf 

olduğu, mevcut rotaların düzenli bakımının yapılması, yerel yönetimlerde uzman personel eksiği 

olduğu, avlaklar ile doğa sporları alan ve parkurlarının birbirinden net olarak ayrılmadığı, çevre kirliliği 

ile mücadelenin yetersizliği dile getirilmiştir.  

Bu sorunların çözümü için doğa sporları politikalarının tüm paydaşlar ve üniversite desteği ile 

belirlenmesi, doğa sporları projeleri için fon ayrılması, çevreye duyarlı uzun vadeli politikalar 

oluşturulması, bu alanda hizmet veren insan kaynağının eğitimlerinin geliştirilmesi, sertifikasyon ve 

yasal düzenlemelerin güncellenmesi, dezavantajlı ve engelli bireylerin bu alanlara ulaşımının 

kolaylaştırılması, serbest zaman ve rekreasyon kültürünün oluşmasına destek verilmesi, risk 

haritalarının ve tahliye planlarının hazırlanması, imar ve işletme izinlerinin daha özenli verilmesi, tesis 

planlamalarının sıkı denetlenmesi, doğa sporları projelerine danışmanlık hizmeti sağlanması, tanıtım 

ve bilinçlendirmelerin geliştirilmesi, güvenlik ve denetimin artırılması, riskler konusunda katılımcıların 

bilgilendirilmesi gibi fikirler önerilmektedir.  
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Çalıştay süresince katılımcılar 5 odak grup çalıştay masasında temel sorunlar, çözüm önerileri, çözüm 

hedefler, çözüm ön koşulları gibi sorulara cevap vermişlerdir. Son oturumda doğa sporları alanında 

Kocaeli’nin Güçlü ve Zayıf yönleri, sektörün önündeki Fırsatlar ve Tehditler (GZFT) analiz edilmiştir. Bu 

bilgiler ışığında Kocaeli Doğa Sporları sektörü GZFT analizi tablo 5’ de ortaya çıkmıştır.  

Tablo 5: Kocaeli Doğa Sporları Sektörü GZFT Analizi 

 

 

 

 

 

 

Güçlü yönler Fırsatlar 
• Coğrafi konum nedeni ile etkinlik çeşitliliği, 
• Tarihi doku (farklı çağlardan gelen tarihi alanlar), 
• İklim açısından dört mevsim etkinlik yapılabilmesi, 
• Yerel yönetimlerin yatırımları: organizasyonlar, 

yürüyüş yolaklarının düzenlenmesi, 
• Doğal alanlara yakınlık ve ulaşım kolaylığı, 
• Genç nüfusa sahip olunması, 
• Bir metropol olan İstanbul’a yakın olunması, 

• Pandemi sonrası doğada geçirilen zaman 
bilincinin artmaya devam etmesi, 

• Doğa sporları acentelerin ilimizdeki tur 
programlarının artması, 

• Mevcut havalimanlarının kapasitesinin artırılmak 
istenmesi, 

• Kocaeli Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi 
Rekreasyon Bölümünde Açık Alan Rekreasyonu ile 
ilgili çalışmalar yapılması,     

• Kentleşmenin giderek artış göstermesi,  
• Yapay zekâ desteği ile serbest zamanların artması,  
• Dünyada açık alan rekreasyon sektörünün 

ekonomik hacminin büyümesi,  
 

Zayıf yönler Tehditler 
• Sanayi şehri kimliğinin baskın oluşu,  
• Bu kimliği değiştirecek tanıtımların eksikliği,  
• Doğal alanların korunmasındaki eksikler, 
• Çevre kirliliği ve atık sorunları,  
• Malzeme ve etkinlik maliyetlerinin yüksekliği, 
• Yerel yönetimlerde alan uzmanı kişilerin sayısının 

azlığı, 
• Yönetimsel aksaklıklar: Yazın ormanların 

kullanıma kapatılması, sahillerde denize girmeye 
kısıtlama getirilmesi,  

• İl genelinde doğa sporları kültürünü kazandıracak 
eğitimlerin eksikliği,  

• Kültür eksikliğinden kaynaklı konunun 
önemsenmemesi,  

• Acil durum planlarının eksikliği,  
• Koordinasyon ve proje paylaşımının eksikliği,   

 

• Sanayi tesislerinin atıklarının yönetilememesi, 
artması, 

• Göçler ile gelen plansız şehirleşme,  
• Deprem bölgesi oluşu,  
• Doğaya uyumsuz, çarpık, plansız yapılaşma,  
• İklim değişikliği  
• Sosyal medya bağımlılığı nedeniyle doğadan 

uzaklaşma,  
• Doğal alanların herkes tarafından kontrolsüz 

kullanımı,  
• Ormanlık alanların azalması, 
• Kullanım kapasitelerinin aşılması, 
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5. Sonuç 

Kocaeli Doğa Sporları Çalıştayı kapsamında ele alınan başlıklar doğrultusunda, doğa 

sporlarının hem bireysel hem toplumsal boyutta taşıdığı değer net bir şekilde ortaya 

konmuştur. Doğa sporlarının yaygınlaştırılması, doğal alanlarda gerçekleştirilen rekreatif 

etkinliklerin çeşitlendirilmesi ve bu süreçte çevresel sürdürülebilirliğin sağlanması büyük 

önem taşımaktadır. Eğitim faaliyetlerinin niteliğinin artırılması, çevre bilincinin 

geliştirilmesi ve doğa sporları turizminin yerel ekonomiye katkısının güçlendirilmesi temel 

hedefler arasında yer almaktadır. Ayrıca, güvenlik, sağlık ve yasal düzenlemelere dair 

standartların geliştirilmesi, doğa sporlarının güvenli ve sürdürülebilir bir şekilde 

uygulanabilmesi için vazgeçilmez bir unsurdur. Bu çalıştay, doğa sporlarının çok yönlü 

potansiyelini ortaya koyarak, Kocaeli'nin bu alandaki stratejik planlamalarına ışık tutacak 

önemli bir zemin oluşturacaktır. 

Sonuç olarak; Kocaeli’nin Doğa Sporları ile anılan marka bir kent  olma yolunda atacağı 

adımlar, geniş çaplı bir iş birliği ve stratejik planlama gerektirmektedir. Belediye, 

üniversiteler, sivil toplum kuruluşları ve kamu kuruluşları arasındaki iş birliğinin 

güçlendirilmesi, Kocaeli’yi sadece Türkiye genelinde değil, uluslararası arenada da önemli 

bir Doğa Sporları merkezi haline getirebilir. Bu vizyonun başarıyla hayata geçirilmesi, 

Kocaeli’nin turizm potansiyelini artırırken, aynı zamanda şehrin ekonomik ve sosyal 

gelişimine de katkı sağlayacaktır. 

Tablo 6: Doğa Sporları İle İlgili Örnek Eylemler 

Eylem 
Numarası Eylem Adı 

1.1 Doğa sporlarına milli eğitim müfredatlarında yer verilmesinin  sağlanması 

1.2 Doğa sporlarında gerçekleşen kaza ve yaralanmaların ulusal sağlık sistemine 
tanımlanmasının yapılması 

1.3 Doğa ve çevre bilinci oluşturulmasına yönelik hedefler belirlenmesi (eğitim) 
1.4 Doğa sporları sporcularının maddi olarak desteklenmesi 
1.5 Sosyal sorumluluk projesi çerçevesinde çevre temizliği temelli etkinlikler yapılması, 
1.6 Doğa sporları parkurları ve tesislerin engelli dostu hale getirilmesi, 
 Mevcut tesislerin geliştirilmesi ve yeni tesis projelerinin hayata geçirilmesi 

1.7 Doğada yapılan etkinlikler ile ilgili sorumlulukların tek bir mevzuat çatısı altında 
toplanması. 

1.8 Doğa sporları kulüplerine doğada alanlar tahsis edilmesi 
1.9 Eski köy okullarının doğa sporları merkezleri olarak tekrar planlanması 

 Millet bahçelerinin oryantring sporunun uygulanabileceği yerler olarak 
tasarlanması, 
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Eylem 
Numarası Eylem Adı 

1.10 Seka park alanında her yıl gençlik doğa sporları fuarı ve festivalinin düzenlenmesi 
1.11 Doğa sporlarında turizme yönelik teknolojiden faydalanma 
1.12 Doğa sporlarına yönelik yeni girişimcilerin teşvik edilmesi, 
1.13 Belediye ve resmi kurumların doğa sporları ile ilgili projeler için bütçe ayırması 
1.14 Serbest zaman kültürünün oluşturulmasının sağlanması (eğitim) 
1.15 Sosyal medya üzerinden insanlara tanıtımlar yapılması 
1.16 Doğa sporlarına yönelik kapsamlı eğitimler yapılması 
1.17 Gençlere doğa sevgisi kazandırmaya yönelikkamp ve eğitimler 
1.18 Yerel yönetimler tarafından ilgili birimlerin kurulması 

1.19 Ekoturizm ve doğa sporu entegrasyonu kapsamında sürdürülebilir tesis projelerinin 
hayata geçirilmesi 

1.20 Doğa sporları ile rekreasyonel amaçlı doğa sporlarının ayrı değerlendirilmesi, 
1.21 Doğal alan, parkur risk haritalarının oluşturulması 

1.22 Doğa sporcuları ve paydaşları kapsayan detaylı durum tespiti yapan bilimsel 
araştırmalara destek verilmesi  

1.23 Kent merkezinden doğa sporları alanlarına toplu ulaşım hattı veya servis hizmeti 
oluşturulması 

1.24 Yerel yönetimlerce doğa sporlarına özel destek ve teşvik fonlarının oluşturulması. 
1.25 Ulusal ve uluslararası doğa sporları festivalleri ile destinasyon tanıtımı yapılması 

1.26 Aileler, kadınlar, çocuklar ve dezavantajlı bireyler için doğa sporlarına yönelik 
tematik etkinlikler düzenlenmesi 

 

Bu Eylemler, Kocaeli Doğa Sporları Çalıştayı sırasında elde edilen kapsamlı veriler ve 

katılımcıların uzman görüşleri doğrultusunda şekillendirilmiştir. Her bir eylem, saha gerçekleri 

ve kurumsal kısıtlar gözetilerek oluşturulmuştur. Planın uygulanması sürecinde, bütçe ve 

kaynak planlamasının yapılması, ilgili kurumlar arasındaki koordinasyonun güçlendirilmesi ve 

denetim mekanizmalarının belirlenmesi kritik önem taşımaktadır. Bu doğrultuda atılacak 

adımlar, Kocaeli’de Doğa Sporlarının sürdürülebilir  ve erişilebilir hale getirilmesinde temel 

rehber niteliğini taşıyacaktır.  
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6. Anket Raporları 

 

Şekil 9: Doğa Sporları Çalıştayo Antrenör Araştırmaları Raporu 

 

 



                                                                                                                                               

51 
 

 

 

 



                                                                                                                                               

52 
 

 

 

 



                                                                                                                                               

53 
 

 

 

 



                                                                                                                                               

54 
 

 

 

 



                                                                                                                                               

55 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                               

56 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                               

57 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                               

58 
 

 

 

 



                                                                                                                                               

59 
 

 

 

 



                                                                                                                                               

60 
 

 

 

            



                                                                                                                                               

61 
 

 

 

 



                                                                                                                                               

62 
 

 

 

 



                                                                                                                                               

63 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                               

64 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                               

65 
 

 

 

 



                                                                                                                                               

66 
 

 

 

 



                                                                                                                                               

67 
 

 

 

 



                                                                                                                                               

68 
 

 

 

 



                                                                                                                                               

69 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                               

70 
 

 

 

 



                                                                                                                                               

71 
 

 

 

 



                                                                                                                                               

72 
 

 

 

 



                                                                                                                                               

73 
 

 

 

 



                                                                                                                                               

74 
 

 

 

 



                                                                                                                                               

75 
 

 

 


